平成29年７月吉日

ＪＴＡ加盟団体 理事長

大会主催者   各位

大会レフェリー 各位

公益財団法人   日本テニス協会

専務理事      福 井   烈

強化本部長    植  田    実

事業本部長    川 廷 尚 弘

総務・財務本部長 高 橋   甫

フェアプレイ推進のお願い

（対戦相手選手をリスペクトしてプレイする）

平素より、私共の協会活動にご協力とご理解を賜り、厚く御礼申しあげます。本協会では以前

より「セルフジャッジ５原則（フェアプレイ推進）」を推進しております。フェアプレイはスポ

ーツの基本であり、テニスも例外ではありません。

先ずは対戦相手選手をリスペクトしプレイすることです。開催する大会において、参加選手・

スタッフ・観客の皆さまへ「試合前には元気に挨拶！相手の目を見て握手をしましょう！」「試

合後は相手をリスペクトしよう！相手の目を見て握手をしましょう！」を推進していただければ

幸いです。

つきましては、大会運営等でご多忙とは存じますが、この度の趣旨をご理解いただき、参加

選手・スタッフ・観客の皆さまに別紙チラシを配布していただけますようお願い申しあげます。

何とぞご協力賜りますようどうぞよろしくお願いいたします。

以上

●別紙配布用チラシは以下からダウンロードできます
http://www.jta-tennis.or.jp/Portals/0/resources/tournaments/pdf/zensyo/2017/2017fairplay.pdf

●フェアプレイ・リーフレット及びポスターは以下からダウンロードできます
https://www.jta-tennis.or.jp/information/fairplay/tabid/547/Default.aspx

●本件連絡先：公益財団法人日本テニス協会 事務局 渡邉 宏 watanabe@jta-tennis.or.jp

http://www.jta-tennis.or.jp/Portals/0/resources/tournaments/pdf/zensyo/2017/2017fairplay.pdf
https://www.jta-tennis.or.jp/information/fairplay/tabid/547/Default.aspx
mailto:watanabe@jta-tennis.or.jp